平成 28年 4月 1日

日病薬病院薬学認定薬剤師制度

研修会実施機関 各位

一般社団法人 日本病院薬剤師会

日病薬病院薬学認定薬剤師制度に係る

研修会の申請・実施報告書の入力方法変更について

 平素より日本病院薬剤師会にご高配を賜り御礼申し上げます。

さて、平成 27年度より｢日病薬病院薬学認定薬剤師制度｣を実施し、平成 28年 3月

末時点で研修会実施機関から 3,208件もの研修会を申請いただいております。

 この度、平成 30 年度に実施予定の日病薬病院薬学認定薬剤師の認定試験問題作成を

進めるにあたり、研修会実施報告書のキーワード内容を分析した結果、研修会内容を推

測することが難しく、より多くの情報が必要と判断し、研修会申請や実施報告書の入力

方法に関し下記のように変更することといたしました。

なお、変更の開始時期につきましては、研修会申請は平成 28 年 4 月 5 日（火）以降

に申請される研修会、実施報告書は平成 28 年度に開催される研修会（受付番号

P04-16-00001～）から適用いたします。

研修会実施機関の担当者様におかれましては、何卒ご理解いただきご協力くださいま

すようお願い申し上げます。

記

1.研修会申請の入力方法変更（平成 28 年 4月 5日以降申請分より適用）

研修会を申請するにあたり、演題名の入力を追加する。

・カリキュラム項目に対し演題が複数の場合→演題名を「,」で区切り、全て入力

・カリキュラム項目なしの場合→学術大会名などの研修会名を入力

2.研修会実施報告書の提出方法変更（平成 28 年度開催研修会より適用）

ファイルアップロード形式から下記のように直接入力する。

＜手順＞

（1）日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修会申請フォームから ID・PWでログインする。

https://www.jshp.jp/byouinyakugaku/

（2）開催計画一覧から該当研修会の実施報告欄「登録画面を開く」をクリックする。

  必要事項を入力し、「登録確認画面へ」をクリックする。

（3）登録内容確認画面で入力内容を確認し、「この内容で登録する」をクリックする。

報告書の登録完了。

【照会先】

一般社団法人 日本病院薬剤師会

事務局 根岸、加藤、高宮

TEL：03-3406-0485

Mail：bynintei@jshp.or.jp

https://www.jshp.jp/byouinyakugaku/
mailto:bynintei@jshp.or.jp